Recebido em

Protocolo

_PAL DE CASCAVEL^
iÍL/ W_|J2

r^AREQUERIMENTO N° -^° \, DE 2015.
(Autor: João Paulo de Lima/PSD)

Requer à Companhia de Engenharia de
Transporte e Trânsito (Cettrans) cópia das
planilhas referentes à entrada das Tarifas de
Embarque no Terminal Rodoviário do
Município de Cascavel, na forma que
especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador João Paulo de Lima/PSD, em conformidade com o art.
122, inciso VI do Regimento Interno, requer, depois de cumpridas
as formalidades regimentais, seja encaminhado requerimento à
Cettrans, solicitando cópia das planilhas referentes à entrada das
Tarifas de Embarque no Terminal Rodoviário do Município de
Cascavel, além de outras informações que se seguem:

I. Valor oficialmente cobrado pela tarifa de embarque, referente a ônibus
intermunicipais e interestaduais;
II. Valores, discriminados em planilha, arrecadados mensalmente devidos à
cobrança de tarifa de embarque, nos meses de janeiro a junho;
III. Prestação de contas dessa arrecadação com documentos em anexo que
comprovem os dados, referente ao período de 2014 e 2015;
IV. Identificação dos valores na Lei de Orçamento Anual, com dados discriminados
minuciosamente;

V. Finalidade da arrecadação, com documentos comprobatórios de aplicação dos
recursos.

de Lima

PSD

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 22 de junho de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax(45)3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação busca esclarecer dúvidas a respeito de como são cobradas as tarifas de
embarque no Terminal Rodoviário do Município de Cascavel, sua aplicação e prestação
de contas, visto que tais dúvidas culminaram na rejeição do Substitutivo n. 1 do PLO
n.42/2015, de autoria deste Vereador.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45)3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br